
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

 

N. 596 Registro Generale N. 141 Registro di Servizio 
Del 16/12/2021                       Del 16/12/2021 
  

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

SOGGETTI, GESTORI LOCALI, ASSOCIAZIONI CULTURALI, SPORTIVE E SOCIALI IDONEI, 

INTERESSATI ALL’ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI ATTIVITÀ EDUCATIVE E/O SPORTIVE, E/O 

LUDICHE, E/O RICREATIVE RIVOLTE A BAMBINI/E E RAGAZZI/E DAI 3 AI 17 ANNI. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 01 del 14/01/2021 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 13 del 13/05/2021 avente per oggetto “Approvazione 

Bilancio di previsione 2021/2023”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 12 del 13/05/2021 avente per oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2021/2023”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 47 del 30/06/2021 avente per oggetto “Approvazione Piano 

Della Performance (PDP) 2021/2023 – Piano Degli Obiettivi (PDO) 2021”; 

Vista la deliberazione del G.C. n. 80 del 17/11/2021 avente per oggetto “Variazione, In Via 

D’urgenza, Al Bilancio Di Previsione Dell’esercizio Finanziario 2021/2023- (Art. 175, Comma 4, 

Del Tuel) -3° Variazione-Lavori In Via Cassiani E Centri Estivi”; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 del 14/01/2021 con il quale si è proceduto alla 

nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il quale le sono stati 

conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 17/11/2021 è stata 

approvata la proposta per l'avvio della procedura di avviso pubblico, per manifestazione di interesse 

per l’individuazione di soggetti, gestori locali, associazioni culturali, sportive e sociali idonei, 

interessati all’organizzazione e gestione di attività educative e/o sportive, e/o ludiche, e/o ricreative 

rivolte a bambini/e e ragazzi/e dai 3 ai 17 anni; 

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali n. 521/124 del 18/11/2021 e n. 579/133 

del 13/12/2021 aventi ad oggetto “manifestazione di interesse per l’individuazione di soggetti, 

gestori locali, associazioni culturali, sportive e sociali idonei, interessati all’organizzazione e 

gestione di attività educative e/o sportive, e/o ludiche, e/o ricreative rivolte a bambini/e e ragazzi/e 

dai 3 ai 17 anni. pubblicazione avviso”; 

Considerato che in data 22/11/2021 è stato pubblicato avviso pubblico relativo alla predetta 

manifestazione d’interesse – prot. n. 0008833 del 22/11/2021 e che entro il 30/11/2021, alle ore 

12:00, non è pervenuta nessuna domanda di partecipazione;  

Considerato che in data 13/12/2021, lo stesso avviso è stato ripubblicato con prot. n. 

0009401 del 13/12/2021; 



Preso atto che entro il 15/12/2021, termine ultimo per la presentazione delle domande, è 

pervenuta n. 1 (una) manifestazione di interesse: Prot. 9468/2021 - Associazione "Le Vanesse 

dell'ortica" - C.F. 94036740788  - Via C. Lopinot Vico I, 3 - 87040 Tarsia ( CS ); 

Considerato che con la manifestazione di interesse l'associazione ha accettato e si 

obbliga al rispetto di tutte le indicazioni contenute nell'avviso pubblico assumendosi tutti gli 

impegni previsti nello stesso; 

Visto il progetto presentato dalla associazione "Le Vanesse dell'ortica": Progetto ludico 

ricreativo educativo “Il Natale dei Piccoli” - Attività laboratoriali per minori 3/14 anni – 

Periodo Dal 16/12/2021 al 31/12/2021; 

Ritenuto di prendere atto del progetto allegato alla suddetta manifestazione di interesse 

in quanto rispondente, per quanto di competenza di questo servizio, alle caratteristiche tecniche 

progettuali; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL;  

Visto il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  

Visto la legge 07.08.1990 n. 241;  

DETERMINA 

 

Di ritenere quanto in premessa facente parte sostanziale ed integrante della presente 

determinazione 

Di prendere atto del progetto presentato e della Manifestazione di Interesse meglio 

specificate in premessa, nella quale l'Associazione di volontariato "Le Vanesse dell'ortica" 

Associazione "Le Vanesse dell'ortica"  - Via C. Lopinot Vico I, 3 - 87040 Tarsia ( CS ) - C.F. 

94036740788 - si obbliga al rispetto di tutte le indicazioni contenute nelle Linee guida del DCPM 

17 maggio 2020; 

Di specificare che la concessione ad uso gratuito di locali e spazi all’aperto comunali da 

destinare allo svolgimento delle attività avverrà a cura del Servizio competente; 

Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Tarsia è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di servizio e degli 

altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito web nella sezione 

Amministrazione Trasparente per la relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in 

materia. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 20/12/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 20/12/2021  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 
                                                    
                                                                                                                

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 


